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Oświadczenie skierowane do ministra finansów, funduszy i polityki regionalnej Tadeusza Kościńskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Pragnę do Pana Ministra zaapelować o wsparcie pilotażu Centrum Wsparcia Doradczego dla wojewódz-

twa warmińsko-mazurskiego. Partnerstwo to same korzyści. To silniejszy rozwój, większa skuteczność 

i przede wszystkim większe możliwości w pozyskiwaniu środków europejskich czy silniejsza pozycja nego-

cjacyjna w zawieraniu umów. 

Województwo warmińsko-mazurskie niestety składa się z gmin, które w wielu przypadkach tworzą jeden 

z najsłabszych gospodarczo obszarów Polski. Nieustannie istnieje zagrożenie dalszą marginalizacją i niestety 

czasem zdaje się, że obraźliwe pojęcie „Polska B” jest wciąż aktualne. To tu obserwowane są zjawiska naj-

wyższego w skali kraju bezrobocia, niższych niż w innych województwach wynagrodzeń, a także postępują-

cego wyludniania i starzenia się społeczeństwa. Powtarzałem wiele razy i zrobię to raz jeszcze: jeśli jest szan-

sa wspomóc w jakikolwiek sposób moje województwo, to jestem zobowiązany i zmotywowany, by to zrobić. 

Partnerstwo Centrum Wsparcia Doradczego uważam za taką szansę. 

Mimo wielu problemów nasze województwo dysponuje wielkim potencjałem. To piękne tereny rolnicze 

i przyrodnicze, które co roku chętnie odwiedzają turyści z całej Polski i Europy. Wierzę, że dzięki CWD sa-

morządy lokalne mogą rozwijać się szybciej i uda się wydobyć w pełni lokalny potencjał, tak by efektywniej 

planować ich rozwój. 

Minister Waldemar Buda informował, że jednym ze źródeł finansowania obszarów zagrożonych margina-

lizacją, do których zaliczają się partnerstwa CWD, mogą być środki przydzielone regionom z tzw. kontrak-

tów programowych. Z puli 7 miliardów euro Warmińsko-Mazurskiemu przypadły 503 miliony euro. Popie-

ram opinię Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza, że na CWD powinny zostać przezna-

czone środki również z krajowych programów operacyjnych Polityki Spójności na lata 2021–2027, a także 

z innych programów, chociażby z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Uzasadnione jest to faktem, że 

gminy objęte pilotażem to głównie gminy wiejskie. Także zasadne byłoby zagwarantowanie środków z Kra-

jowego Planu Odbudowy. Należałoby zastanowić się nad formami wsparcia. Mogą to być chociażby poza-

konkursowe finansowania tzw. projektów strategicznych. Warto się nad tym zastanowić i przekonsultować to 

z głównymi zainteresowanymi, tak by działania były jak najbardziej skuteczne. 

W związku z tym bardzo proszę Pana Ministra o pochylenie się nad tematem. Pragnę podkreślić raz jesz-

cze, jak ważna jest to sprawa dla mojego województwa.  

Z poważaniem 

Jerzy Wcisła 
 


